پس قول و فعل کا تضاد اللہ تعالیٰ کو انتہائی ناپسند ہے بلکہ گناہ ہے۔ ایک طرف ایمان کا دعویٰ (بقیہ صفحہ 4 پر)

اس شماره میں

● عشق (گیت) (منظوم)

● پاک و صاف سینے میں پاکیزہ دل کی اہمیت

● آرہا ہے اس طرف احرارِ یورپ کا مزاج

● ایک نصیحتِ فرقانِ حمید سے

Online Edition

شماره: 192 | جلد: 3

05 محرم 1443 ہجری قمری

ہفتہ 14 اگست 2021ء

فرمانِ رسول ﷺ

سجدہ کرنے سے انکار

عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ قَالَ قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ: إِذَا قَرَأْتَ آيَةَ السُّجُودِ فَسَجِدْ، اِعْتَزَلِ الشَّيْطَانَ يَبْكُ يَقُولُ يَا وَيْلَةَ أَمْرِئِ بْنِ آدَمَ بِالسُّجُودِ فَسَجَدَ فَلَهُ الْجَنَّةُ وَأُمِرْتُ بِالسُّجُودِ فَأَبَيْتُ فَلِيَ النَّارُ۔